

روز گذشته اولین جلسه رسیدگی به اتهامات عوامل دخیل در شهادت شهید مظلوم کرجی برگزار شد

## قاتلان شهید عجمیان پای میز محاکمه

۲

به منظور افتتاح طرح آبرسانی سندج صورت می‌گیرد

## کردستان میزبان رئیس‌جمهور

۲

ابوالحسن الحسینی القرشی خلیفه جدید داعش شد

## هلاکت رهبر داعش در سکوت خبری

۳

تحرکات جدید پنتاگون و آنکارا خبراز جنگ جدید در منطقه می‌دهد؟

## آرایش ترکیه برای حمله به سوریه

۳

«ایران» گزارش می‌دهد

## قانون بیمه بیکاری اصلاح می‌شود

۷

برداشت بی‌رویه آب‌های زیرزمینی خطرپذیری مراکز جمعیتی را افزایش داده است

## ۱۳ شهر استان مرکزی روی خط فرونشست

۲

استان مرکزی از مناطقی است که بیشتر دشت‌های آن متنوعه اعلام شده‌اند و براساس اطلاع مسئولان این استان، خطر فرونشست در تمام شهرستان‌های آن وجود دارد. البته به تأکید کارشناسان بیشترین تأثیر فرونشست در این استان مربوط به سکونتگاه‌های شهری است.

۱۲

نتیجه بازی ایران و آمریکا هر چند موجب شد تیم ملی فوتبال به مرحله بعد صعود نکند اما لحظات پر از شور، هیجان و دلهره را برای همیشه ثبت کرد



علیرضا موت‌اکبر/ایران

## پیش و پاسخ در پاستور

دیروز پاستور روز پرخبری را سپری کرد. پس از پایان نشست هیأت وزیران، اعضای دولت در میان خبرنگاران حضور یافتند و به پرسش‌های آنان پاسخ گفتند. اعلام اینکه رئیس‌جمهور امروز میهمان کردستان است، رکورد زدن مصرف اینترنت هنگام بازی تیم ملی با آمریکا، بازخورد مثبت اجرای طرح کالبرگ الکترونیک در استان هرمزگان و جزئیات تأمین مسکن اپن‌گران، از جمله مطالبی بود که اعضای دولت با خبرنگاران در میان گذاشتند. علی‌به‌بهاری جهرمی سخنگوی

## توزیع ماهانه یک هزار تن کاغذ داخلی بین ناشران

دربی تلاش دولت برای دستیابی به خودکفایی کشور در زمینه تولید کاغذ، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی از توزیع کاغذ با کیفیت داخلی برای صنعت نشر خبر داد. او در خصوص حمایت از تولید کاغذ داخلی گفت: «هفته گذشته جشن شکرانه تولید کاغذ داخلی برگزار شد و ماهانه هزار تن کاغذ تولید داخل با کیفیت بالا بین ناشران توزیع می‌شود.» آن‌طور که ایرنا نوشته است، محمد مهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در حاشیه جلسه هیأت دولت در جمع خبرنگاران گفت: «تلاش کردیم تورم را در حوزه نشر کنترل کنیم و آخرین دوره از ترجیحی به حوزه نشر اختصاص یافت.»

## دریافت همه مطالبات معوق ایران از عراق

وزیر نفت از دریافت همه مطالبات معوق مربوط به فروش نفت و گاز به عراق خبر داد و گفت که اکنون همه مطالبات ما از این کشور به روز است. جواد اوچی اظهار کرد: سال گذشته نزدیک به یک میلیارد یورو و امسال هم ۱.۶ میلیارد یورو دریافت کردیم، تقریباً همه مطالبات به روز است و هیچ‌گونه بدهی معوق به دولت عراق نداریم. وی گفت: با آغاز دولت سیزدهم، وزارت نفت از تمام ظرفیت‌های خود استفاده کرده و با استفاده از دیپلماسی قوی انرژی با بسیاری از کشورهای بخصوص کشورهای امریکای لاتین، هم قراردادهای فروش نفت و هم قراردادهای پالایشگاه‌های فراسرزمینی امضا کرده است.

## تشیع شهید سراوان



عکس: مهر

سند مالی کشور برای سال آتی ممکن است به صورت ناقص به تصویب نمایندگان برسد

## بودجه ۱۴۰۲ در گرو برنامه هفتم توسعه

**گروه سیاسی /** مجلس شورای اسلامی روز گذشته محل بحث نمایندگان و رئیس مجلس درباره اولویت ارائه دو لایحه برنامه هفتم توسعه و بودجه از سوی دولت بود. برخلاف نظر بعضی نمایندگان، محمدباقر قالیباف بر اولویت داشتن برنامه هفتم تأکید کرد.

رئیس مجلس در پاسخ به تذکر شفاهی حجت‌الاسلام علیرضا سلیمی عضو هیأت رئیسه که معتقد بود «بر اساس آیین‌نامه، دولت موظف است تا ۱۵ آذر لایحه بودجه ۱۴۰۲ را ارائه کند»، گفت: از آنجایی که امسال سال پایانی برنامه ششم است و بر اساس آیین‌نامه، لایحه برنامه بر بودجه تقدم دارد، ابتدا باید برنامه هفتم تصویب شود و سپس بر اساس آن بودجه ۱۴۰۲ تصویب شود.

محمدرضا پورابراهیمی رئیس کمیسیون اقتصاد هم گفت: دولت برای اینکه بتواند برنامه هفتم توسعه را به صورت جامع به مجلس ارائه کند نیازمند زمان بیشتری است و اگر مجلس اصرار کند تا دولت زودتر برنامه هفتم را ارائه کند از کیفیت لازم برخوردار نخواهد بود.

وی با بیان اینکه اکنون شرایط کشور نیز به گونه‌ای نیست که بتوانیم بودجه‌ای دوسوم تصویب کنیم، ادامه داد: پیشنهاد می‌کنم دولت لایحه بودجه را در موعد مقرر ارائه کند، برنامه ششم نیز یک سال تمدید شود. قالیباف در پاسخ گفت: نمی‌توانیم خلاف قانون عمل کنیم. در جلسه سران قوا نیز این موضوع بحث شده است.

مگر قانون اجازه می‌دهد که ما بودجه سال ۱۴۰۲ را بدون برنامه پنج‌ساله تنظیم کنیم. قانون آیین‌نامه مجلس درخصوص رسیدگی به بودجه نیز تغییراتی داشته که اکنون در مسیر شورای نگهبان است. اگر تأیید شود برای بودجه سال ۱۴۰۲ اجرایی می‌شود، اما ما نمی‌توانیم بودجه را بدون برنامه تصویب برسانیم.

**گزارش از عملکرد مجلس یازدهم**  
رئیس مجلس هم‌چنین روز گذشته در نطق پیش از دستور خود پس از دو سال و نیم از آغاز به کار مجلس یازدهم به بیان گزارشی از عملکرد این دوره از مجلس پرداخت و با بیان اینکه مجلس یازدهم اولویت خود را در درجه اول به اقتصاد در درجه دوم به برخی مسائل زمین مانده فرهنگی و مسائل اجتماعی داد، تصریح کرد: مجلس یازدهم به منظور رفع تحریم، قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها را تصویب کرد و برای خنثی‌سازی تحریم، برنامه اصلی خود را تصویب بسته «تحول در قوانین اقتصادی» کشور قرار داد که تاکنون بخش مهمی از این قوانین را تصویب کرده و بقیه در مسیر تصویب قرار دارد تا ریل‌گذاری لازم برای چرخیدن چرخ اقتصاد انجام گیرد و نیازهای قانونی دستگاه‌های اجرایی برای حل مسائل اقتصادی مردم برطرف شود.

محمدباقر قالیباف با اشاره به اصلاح قانون مالیات‌های مستقیم برای ساماندهی خانه‌های خالی، اصلاح ساختار نظام

مجلس یازدهم در توجیه عملی به مطالبات و اعتراضات بحق و غیرهنجارشکنانه و استفاده از ابزارهای نظارتی، افزود: مجلس نظارت دلسوزانه را کمک به دولت برای توجه بیشتر مدیران ارشد به مسائل مغفول مانده مردم می‌داند که با همکاری مسئولان دولتی اتفاقات خوبی رقم خورده است.

نمایندگان مجلس شورای اسلامی روز گذشته در مصوبه‌ای سازگار و تمهیداتی برای اسقاط خودرور تعیین کردند. رئیس مجلس پس از موافقت نمایندگان با طرح اصلاح قانون ساماندهی صنعت خودرور و بیان اینکه نوسازی حمل و نقل عمومی در حوزه شهری و جاده‌ای از اولویت‌های مجلس در تدوین برنامه هفتم توسعه است، گفت: از همه زحمت‌کشان در حوزه حمل و نقل کشور قدردانی و اعلام می‌کنم که مجلس شورای اسلامی با همه وجود زحمات و سختی کار آنها را می‌بیند. ما قول دادیم که با اولویت به بحث اسقاط خودرور رسیدگی کنیم که مجلس شورای اسلامی با اصلاح قانون ساماندهی صنعت خودرور این طرح را انجام داد.

وی ادامه داد: بحث بهینه‌سازی و نوسازی حمل و نقل عمومی چه در حوزه شهری و چه در جاده‌ها با اولویت در برنامه هفتم توسعه دنبال خواهد شد چرا که یکی از مسائل کلیدی است که باید به آن پرداخته شود.

مسکن، برخی واحدها آماده بهره‌برداری است. در مرحله هشتم ثبت‌نام طرح نهضت ملی مسکن امکان نام‌نویسی در ۱۶ استان شامل آذربایجان شرقی، ایران‌شهر (جنوب سیستان و بلوچستان)، بوشهر، کرمان، چهارمحال و بختیاری، خراسان جنوبی، خراسان شمالی، خوزستان، سمنان، سیستان و بلوچستان، مازندران (فارس)، جنوب کرمان، گلستان، لارندران، مرکزی و هرمزگان وجود دارد. بر اساس این گزارش متقاضیان برای ثبت‌نام باید به سامانه وزارت راه و شهرسازی مراجعه کنند. این ظرفیت‌های خالی در راستای مرحله هشتم ثبت‌نام طرح نهضت ملی مسکن است که شهریور امسال آغاز شده بود.

برنامه نهضت ملی مسکن، ساخت ۴ میلیون واحد مسکونی در ۱۳۱۴ شهر است. تعداد ثبت‌نامی‌های دریافت مسکن در این برنامه بالغ بر ۶۰۰ میلیون و ۶۰۰ هزار نفر است که یک میلیون و ۳۰۰ هزار نفر واحد شرایط تخصیص پروژه هستند. با توجه به اینکه ثبت‌نام از متقاضیان نهضت ملی مسکن ادامه دارد بنابراین بر تعداد واجدین شرایط افزوده خواهد شد.

طبق آخرین آمار که وزارت راه و شهرسازی به عنوان مجری برنامه نهضت ملی مسکن ارائه کرده در حال حاضر ۷۰۰ هزار واحد مسکونی در قالب این برنامه به مرحله اجرا رسیده و ساخت آن شروع شده اما پیشرفت فیزیکی واحدها متفاوت است. اما به گفته تقی رضایی، معاون سازمان ملی زمین و